

Lucrari de reparatie a subsolului din incinta sediului

MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02

Lucrari de reparatie a subsolului din incinta sediului MAI

Valoarea de deviz 1 141 256,02 lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Incapere personal auxiliar				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea peretilor dispartitori din placaj lemnos)	m2	19,5000	62,30 62,30	1 214,82 1 214,82
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,7800	27,84 27,84	634,09 634,09
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	278,3900	17,86 17,71	4 970,93 4 929,17
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	65,2000	31,39 30,49	2 046,40 1 987,72
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,4000	52,44 51,69	1 017,42 1 002,87
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	81,9000	20,48 19,88	1 677,52 1 628,38
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	34,2900	112,20 112,20	3 847,34 3 847,34

1	2	3	4	5	6	7
8	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	34,2900	21,00 21,00	720,09 720,09
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	34,2900	64,50 0,00	2 211,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 340,31
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				18 340,31 15 964,48
		1.1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	285,2000	3,45 2,18	984,37 620,74
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	334,0600	38,05 2,11	12 710,54 706,12
12	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2	264,8100	404,38 298,93	107 082,56 79 158,33
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	38,8000	63,73 56,80	2 472,89 2 203,86
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(Captusirea retelelor)	m2	6,8200	306,49 182,49	2 090,28 1 244,60
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	271,6300	111,68 88,51	30 334,54 24 042,24

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,5800	140,02 89,16	1 901,45 1 210,79
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	53,2300	23,04 18,86	1 226,30 1 004,08
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	285,2000	28,91 14,51	8 245,13 4 138,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	285,2000	42,88 38,65	12 229,98 11 022,27
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	285,2000	3,45 2,18	984,37 620,74
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	285,2000	49,56 39,90	14 135,22 11 380,19
		<i>Total</i>	lei			194 397,63
		Total Pereti Inclusiv salariu				194 397,63 137 352,21
		1.1.3. Pardosele				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	81,9000	3,45 2,18	282,68 178,26
23	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	3,8000	1 525,01 116,81	5 795,02 443,86
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	81,9000	103,86 49,53	8 506,14 4 056,51
25	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli	m2	81,9000	34,85	2 853,81

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000			16,91	1 384,93
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	81,9000	369,12 79,81	30 230,76 6 536,03
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	99,4800	77,93 35,02	7 752,73 3 483,79
		<i>Total</i>	lei			55 421,14
		Total Pardosele Inclusiv salariu				55 421,14 16 083,38
		1.1.4. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) grinzi	m2	18,4000	3,45 2,18	63,51 40,05
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,4000	134,29 111,00	2 470,92 2 042,43
30	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	28,8000	23,04 18,86	663,49 543,25
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,4000	28,91 14,51	531,94 266,98
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,4000	42,88 38,65	789,03 711,11
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	18,4000	3,45	63,51

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic			2,18	40,05
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18,4000	49,56 39,90	911,95 734,21
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	81,9000	314,20 157,73	25 733,19 12 917,88
		<i>Total</i>	lei			31 227,54
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 227,54 17 295,96
		1.1.5. Timplarii				
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, (Toc fereasca din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,2mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	7,5000	2 096,75 52,08	15 725,60 390,62
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	7,8000	127,67 25,11	995,84 195,89
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m	7,8000	106,57 28,02	831,21 218,52
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de de ciment prevazut pentru lucrarile exterioare: glafuri de ferestre ATENTIE Glafuri exterioare	m2	4,2000	140,02 89,16	588,08 374,47

1	2	3	4	5	6	7
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	15,2800	3 117,17 64,77	47 630,42 989,62
		<i>Total</i>	lei			65 771,15
		Total Timplarii Inclusiv salariu				65 771,15 2 169,12
		<i>Total</i>	lei			365 157,77
		Total Incapere personal auxiliar Inclusiv salariu				365 157,77 188 865,15
		1.2. Arhiva				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,2000	27,83 27,83	89,07 89,07
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,5000	17,86 17,71	1 116,00 1 106,62
43	RpCJ35A k=0.7	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (ATENTIE Curatirea de var a tavanelor existente) Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к материалам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m2	53,5000	12,50 12,39	668,71 663,09
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,5000	31,39 30,49	1 428,10 1 387,14

1	2	3	4	5	6	7
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	45,5000	20,48 19,88	931,95 904,65
46	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,5100	112,20 112,20	954,82 954,82
47	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	8,5100	21,00 21,00	178,71 178,71
48	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	8,5100	64,50 0,00	548,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 916,26
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				5 916,26 5 284,10
		1.2.2. Pereti				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	62,5000	3,45 2,18	215,72 136,03
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	81,2500	38,05 2,11	3 091,47 171,73
51	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2	59,3000	404,38 298,92	23 979,45 17 726,25
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	9,0000	63,73 56,80	573,60 511,20
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si	m2	1,2000	306,49 182,49	367,79 218,99

1	2	3	4	5	6	7
		ferestrelor(Captusirea retelelor)				
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,3000	111,68 88,51	6 622,39 5 248,70
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,2000	140,02 89,16	448,06 285,31
56	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,2000	23,04 18,86	373,22 305,58
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,5000	28,91 14,51	1 806,88 906,88
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,7000	42,88 38,65	2 731,60 2 461,85
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	63,7000	3,45 2,18	219,86 138,64
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	63,7000	49,56 39,90	3 157,13 2 541,79
		<i>Total</i>	lei			43 587,17
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 587,17 30 652,95
		1.2.3. Pardosele				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	45,5000	3,45 2,18	157,04 99,03
62	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3	1,8200	1 525,01 116,81	2 775,51 212,59

1	2	3	4	5	6	7
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,5000	103,86 49,53	4 725,64 2 253,62
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	45,5000	34,85 16,91	1 585,45 769,41
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	45,5000	369,12 79,81	16 794,87 3 631,13
66	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	28,8000	77,93 35,02	2 244,46 1 008,58
		<i>Total</i>	lei			28 282,97
		Total Pardosele Inclusiv salariu				28 282,97 7 974,36
		1.2.4. Tavan				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) inclusiv grinzi	m2	53,5000	3,45 2,18	184,65 116,44
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului inclusiv grinzi	m2	53,5000	134,29 111,00	7 184,46 5 938,58
69	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	53,5000	82,20 67,47	4 397,78 3 609,73

1	2	3	4	5	6	7
		CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000				
70	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	12,4000	23,04 18,86	285,67 233,90
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,5000	28,91 14,51	1 546,68 776,28
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,5000	42,88 38,65	2 294,19 2 067,64
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	53,5000	3,45 2,18	184,65 116,44
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	53,5000	49,56 39,90	2 651,60 2 134,78
		<i>Total</i>	lei			18 729,68
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 729,68 14 993,79
		1.2.5. Timplarii				
75	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv,(Toc fereasra din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,2mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	3,2000	2 096,75 52,08	6 709,59 166,67
76	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile	m2	1,9600	3 356,67 314,20	6 579,07 615,83

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv((ATENTIE usi metalice antiincendiare grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135 kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)				
77	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	2,6000	127,67 25,12	331,95 65,30
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m	2,6000	106,57 28,02	277,07 72,84
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment prevazut pentru lucrarile exterioare: glafuri de ferestre ATENTIE Glafuri exterioare	m2	1,8000	140,02 89,16	252,03 160,49
		<i>Total</i>	lei			14 149,71
		Total Timplarii Inclusiv salariu				14 149,71 1 081,13
		<i>Total</i>	lei			110 665,79
		Total Arhiva Inclusiv salariu				110 665,79 59 986,33
		1.3. Cazangeria, casa scarii si depozit alaturat 1.3.1. Demontari si evacuari				
80	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea peretilor dispartitori din placaj lemnos)	m2	14,9000	62,30 62,30	928,25 928,25
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,8000	27,84 27,84	77,94 77,94
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	155,6000	17,86 17,71	2 778,39 2 755,05

1	2	3	4	5	6	7
83	RpCJ35A k=0,7	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite tavane (ATENTIE Curatirea de var a tavanelor existente) Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к материалам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m2	16,2000	12,50 12,39	202,49 200,79
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,1000	52,44 51,69	687,02 677,20
85	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,5200	20,48 19,88	993,81 964,70
86	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	14,3800	146,40 146,40	2 105,23 2 105,23
87	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	14,3800	21,00 21,00	301,98 301,98
88	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	14,3800	64,50 0,00	927,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 002,61
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 002,61 8 011,14
		1.3.2. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	155,6000	3,45 2,18	537,05 338,66
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg	222,8700	38,05 2,11	8 479,91 471,09
91	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2	155,6000	404,38 298,93	62 920,75 46 512,73
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	155,6000	111,68	17 376,79

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			88,51	13 772,31
93	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	34,2000	23,04 18,86	787,89 645,11
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	155,6000	28,91 14,51	4 498,40 2 257,76
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	155,6000	42,88 38,65	6 672,45 6 013,55
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	155,6000	3,45 2,18	537,05 338,66
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	155,6000	49,56 39,90	7 711,93 6 208,83
98	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Tipul se va coordona cu beneficiarul)	m	8,8000	1 078,82 65,30	9 493,62 574,60
		<i>Total</i>	lei			119 015,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				119 015,84 77 133,30
		1.3.3. Pardosele				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt) inclusiv treptele	m2	57,2000	3,45 2,18	197,43 124,50
100	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru	m3	1,5200	1 525,00 116,80	2 318,00 177,54

1	2	3	4	5	6	7
		ajustarea cotelor pardoselilor dupa demontare)				
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,5200	103,86 49,53	5 039,27 2 403,20
102	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	48,5200	34,85 16,91	1 690,70 820,48
103	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	48,5200	369,12 79,81	17 909,62 3 872,14
104	CI24A	Placarea treptelor cu placi degresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	8,2000	516,65 231,30	4 236,54 1 896,66
105	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	16,8000	23,04 18,86	387,04 316,90
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	48,3000	77,93 35,02	3 764,14 1 691,47
		<i>Total</i>	lei			35 542,74
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 542,74 11 302,89
		1.3.4. Tavan				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) inclusiv grinzi	m2	55,1600	3,45 2,18	190,39 120,06
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	55,1600	134,29	7 407,38

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului inclusiv grinzi			111,00	6 122,84
109	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	55,1600	82,20 67,47	4 534,24 3 721,73
110	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,8000	23,04 18,86	387,04 316,90
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,1600	28,91 14,51	1 594,67 800,37
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,1600	42,88 38,65	2 365,38 2 131,80
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2	55,1600	3,45 2,18	190,39 120,06
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	55,1600	49,56 39,90	2 733,86 2 201,02
115	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)(Pentru realizarea luc de reparatie in cazangerie Hetaj=4.6m)	m2	70,2000	80,37 54,41	5 641,66 3 819,76
		Total	lei			25 045,01
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 045,01 19 354,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			188 606,20
		Total Cazangeria, casa scarii si depozit alaturat Inclusiv salariu				188 606,20 115 801,87
		<i>Total</i>	lei			664 429,76
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			87 516,80
		<i>Transport</i>	5 %			14 577,85
		<i>Total</i>				766 524,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			76 652,44
		<i>Total</i>				843 176,85
		<i>Beneficiu</i>	6 %			50 590,61
		<i>Total</i>				893 767,46
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				893 767,46 364 653,35
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE				
		2.1. Lucrari de constructie				
116	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	18,0000	69,63 69,63	1 253,30 1 253,30
117	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	24,0000	33,50 31,26	804,12 750,12
118	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	24,0000	22,81 16,16	547,37 387,77
119	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	18,0000	11,37 9,88	204,72 177,81
		<i>Total</i>	lei			2 809,51
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			616,56
		<i>Transport</i>	5 %			8,36
		<i>Total</i>				3 434,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			343,44
		<i>Total</i>				3 777,87
		<i>Beneficiu</i>	6 %			226,67
		<i>Total</i>				4 004,54
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 004,54 2 569,00
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Tablouri de distributie				
120	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc	1,0000	529,20 139,20	529,20 139,20
121	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	24,0000	171,58 93,60	4 118,04 2 246,40
122	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc	2,0000	261,39 139,20	522,78 278,40
		<i>Total</i>	lei			5 170,02
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				5 170,02 2 664,00
		2.2.2. Echipament de iluminat				
123	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc	0,2000	7 379,00 5 280,00	1 475,80 1 056,00
124	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , Panou LED 40 W 595 x 595 x 35 mm LED 4000 K 4000 lm 220 - 240 V		20,0000	320,00 0,00	6 400,00 0,00
125	Pret de piata	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Cazangerie, subsol)		7,0000	320,00 0,00	2 240,00 0,00
126	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)		14,0000	65,00 0,00	910,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 025,80
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				11 025,80 1 056,00
		2.2.3. Ansamblu de cabluri				
127	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, BBΓHR(A)-LS	100 m	2,1600	480,71 404,40	1 038,33 873,50
128	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LS 3x1,5 mm2		216,0000	15,00 0,00	3 240,00 0,00
129	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 BBΓHR(A)-LS	100 m	1,6840	565,33 471,60	952,02 794,17
130	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LS 3x2,5 mm2		168,4000	19,00 0,00	3 199,60 0,00
131	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 BBΓHR(A)-LS	100 m	0,2200	795,73 672,00	175,06 147,84
132	Pret de piata	Cablu BBΓHR(A)-LS 5x6 mm2		24,0000	48,00 0,00	1 152,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 757,01
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				9 757,01 1 815,51
		2.2.4. Accesorii electrice				
133	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1100	2 145,82 1 932,00	236,04 212,52
134	Pret de piata	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44		11,0000	35,00 0,00	385,00 0,00
135	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	2 606,78 2 286,00	469,22 411,48
136	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V		18,0000	35,00 0,00	630,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
137	Pret de piata	Doza universală incorporată, rotundă, pentru un post, pentru fixarea prizelor, întrerupătoarelor, 60x65 mm, IP44		29,0000	5,00 0,00	145,00 0,00
138	Pret de piata	Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporată		4,0000	12,00 0,00	48,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 913,26
		Total Accesorii electrice Inclusiv salariu				1 913,26 624,00
		2.2.5. Tevi și accesorii				
139	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe construcții instalate, pe pereți și coloane, fixare cu scoabe, diametru până la 25 mm	100 m	3,8400	2 101,37 1 428,00	8 069,26 5 483,52
140	Pret de piata	Teava din PVC dm.20		216,0000	7,00 0,00	1 512,00 0,00
141	Pret de piata	Teava din PVC dm.25		168,4000	10,00 0,00	1 684,00 0,00
142	Pret de piata	Accesorii din metal		5,2000	35,00 0,00	182,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 447,26
		Total Tevi și accesorii Inclusiv salariu				11 447,26 5 483,52
		<i>Total</i>	lei			39 313,35
		<i>Asigurări medicale și sociale</i>	24 %			2 794,33
		<i>Transport</i>	5 %			1 317,75
		<i>Total</i>				43 425,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			5 239,36
		<i>Total</i>				48 664,79
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 919,89
		<i>Total</i>				51 584,68
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				51 584,68 11 643,03
		2.3. Valoarea utilajului				
143	Pret de	Tablou de distribuție cu montare		1,0000	450,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module			0,00	0,00
144	Pret de piata	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3 - IAM/1P/B-10A		4,0000	45,00 0,00	180,00 0,00
145	Pret de piata	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V -DX3- IAM/1P/C-25A		12,0000	45,00 0,00	540,00 0,00
146	Pret de piata	intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V, tipul: DX3 - IAM/3P/C-63A		2,0000	100,00 0,00	200,00 0,00
147	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3IADM/2P/C16/30mA		3,0000	65,00 0,00	195,00 0,00
148	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3IADM/2P/C16/10mA		5,0000	25,00 0,00	125,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 690,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				1 690,00
		<i>Total</i>	lei			57 279,22
		Total LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE Inklusiv salariu				57 279,22 14 212,03

		Total	lei	951 046,68
		TVA	20 %	190 209,34
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 141 256,02 378 865,38

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
subsolului din incinta sediului
MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02
Lucrari de reparatie a subsolului din incinta sediului MAI

Valoarea de deviz 1 141 256,02 lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	194,0506	60,00	11 643,03
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,4010	72,55	29,09
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 878,4106	72,55	136 278,68
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	284,2020	72,55	20 618,86
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	913,4002	72,55	66 267,18
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,9545	72,55	1 157,49
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,1792	72,55	3 858,15
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,4388	72,55	1 410,29
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	70,6320	72,55	5 124,36
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	334,2480	72,55	24 249,72
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,5240	72,55	4 681,22
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,4954	72,55	833,99
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	390,7536	72,55	28 349,18
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3724	72,55	27,02
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,9384	72,55	503,38
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,9200	72,55	574,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	261,1846	72,55	18 948,93
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,1362	60,00	8 108,17
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	672,7601	60,00	40 365,61
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,8118	60,00	1 908,71
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,4621	60,00	3 927,72
		Total manopera				378 865,38

Materiale:

1.	01	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , Panou LED 40 W 595 x 595 x 35 mm LED 4000 K 4000 lm 220 - 240 V	buc	20,0000	320,00	6 400,00
2.	02	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W,	buc	7,0000	320,00	2 240,00

		lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Cazangerie, subsol)				
3.	03	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	14,0000	65,00	910,00
4.	04	Cablu BBΓнг(A)-LS 3x1,5 mm2	m	216,0000	15,00	3 240,00
5.	05	Cablu BBΓнг(A)-LS 3x2,5 mm2	m	168,4000	19,00	3 199,60
6.	06	Cablu BBΓнг(A)-LS 5x6 mm2	m	24,0000	48,00	1 152,00
7.	07	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44	buc	11,0000	35,00	385,00
8.	08	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	18,0000	35,00	630,00
9.	09	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP44	buc	29,0000	5,00	145,00
10.	10	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	4,0000	12,00	48,00
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,7600	35,00	61,60
12.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0015	30 000,00	45,00
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0081	18 000,00	145,80
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0034	25,00	0,08
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,6564	55,00	311,10
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0320	25,00	0,80
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3760	55,00	130,68
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	83,1760	10,00	831,76
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3640	140,00	50,96
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	83,1760	10,00	831,76
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1720	35,00	6,02
22.	1019852	Vopsea	kg	1,0693	35,00	37,42
23.	11	Teava din PVC dm.20	m	216,0000	7,00	1 512,00
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,7680	12,00	9,22
25.	12	Teava din PVC dm.25	m	168,4000	10,00	1 684,00
26.	13	Accesorii din metal	kg	5,2000	35,00	182,00
27.	14	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module	buc	1,0000	450,00	450,00
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1882	350,00	65,87
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	46,2709	350,00	16 194,83
30.	15	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3 - IAM/1P/B-10A	buc	4,0000	45,00	180,00
31.	16	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V - DX3- IAM/1P/C-25A	buc	12,0000	45,00	540,00
32.	17	intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V, tipul:	buc	2,0000	100,00	200,00

		DX3 - IAM/3P/C-63A				
33.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,5780	25,00	789,45
34.	18	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3 IADM/2P/C16/30mA	buc	3,0000	65,00	195,00
35.	19	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3 IADM/2P/C16/10mA	buc	5,0000	25,00	125,00
36.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	4 800,00	33,60
37.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0211	4 800,00	101,28
38.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0211	4 800,00	101,28
39.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 666,0380	0,10	466,60
40.	2010237318750	Distantieri	buc	191,4540	0,10	19,15
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0430	19 500,00	838,50
42.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0084	65,00	0,55
43.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,7000	2 000,00	21 400,00
44.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,2800	3 000,00	45 840,00
45.	2320166200729	Parchetin	l	3,3210	15,00	49,82
46.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,4330	78,50	1 054,48
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	216,9780	7,50	1 627,35
48.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	252,6240	18,00	4 547,23
49.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2200	45,00	9,90
50.	24302261000001	Fuga	kg	74,4885	12,90	960,91
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3720	22,60	31,01
52.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,8340	18,00	123,01
53.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,5409	22,00	407,90
54.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7145	38,00	179,14
55.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	94,5540	8,00	756,43
56.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	64,8931	3,00	194,68
57.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	47,5600	3,00	142,68
58.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	10,6080	100,00	1 060,80
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	693,3960	12,00	8 320,75
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 710,830 3	3,00	47 132,50
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0669	6,00	0,41
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,6536	3,50	289,29
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 847,1840	3,00	14 541,55
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	666,2327	4,00	2 664,93
65.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	332,8158	3,00	998,45
66.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,2300	29,00	35,67
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,0096	250,00	45 752,40
68.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,8070	150,00	421,05
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3346	0,00	0,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	36,5231	0,00	0,00
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 137,1469	3,00	3 411,44
72.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	8,3640	250,00	2 091,00
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	330,2080	2,00	660,42
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,1908	15,00	47,85

75.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	85,9950	145,00	12 469,28
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,3818	18,00	114,87
77.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	187,3515	3,00	562,05
78.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,4000	78,00	811,20
79.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,8000	1 000,00	8 800,00
80.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,9600	3 000,00	5 880,00
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,6540	15,00	324,81
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	7,2180	18,00	129,92
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,2080	18,00	57,74
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	644,5618	35,00	22 559,66
85.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	7,4256	1 350,00	10 024,56
86.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2106	27,00	5,69
87.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8024	55,00	44,13
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 258,5320	0,10	125,85
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	384,9600	0,10	38,50
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	224,5600	0,10	22,46
91.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	189,1172	35,00	6 619,11
92.	2874136313300	Diblu din metal	buc	327,6000	1,00	327,60
93.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1640	15,00	2,46
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,2688	0,00	0,00
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	42,7916	0,00	0,00
96.	4100126202818	Apa	m3	15,2028	0,00	0,00
97.	5009030	Flanse	10 buc	3,8400	10,00	38,40
98.	5009031	Scoabe	10 buc	25,7280	10,00	257,28
99.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,2598	100,00	125,98
100.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,2512	10,00	32,51
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	148,2808	1,00	148,27
102.	5009062	Papuci de cablu	buc	158,6000	3,00	475,80
103.	5009070	Racordari	10 buc	6,9120	10,00	69,12
104.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	26,0000	1,00	26,00
105.	5009113	Prezoane	buc	40,8000	1,00	40,80
106.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4080	100,00	40,80
107.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2032	100,00	20,32
108.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5600	45,00	25,20
109.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6013	100,00	60,13
110.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0280	45,00	1,26
111.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1620	35,00	5,67
112.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	1,3905	15,00	20,85

		inclusiv				
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	72,3260	3,00	216,96
		Total materiale de construcții				319 769,20

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7202	500,00	360,10
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	60,6720	5,00	303,36
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,5180	5,00	72,59
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3100	600,00	186,00
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0392	600,00	23,52
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	315,9000	5,00	1 579,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,6879	15,00	55,32
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,8638	15,00	252,95
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3829	500,00	191,45
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,6116	15,00	984,18
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,6544	35,00	547,91
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,0830	35,00	387,91
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,8290	15,00	132,43
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,8126	15,00	42,19
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,8447	15,00	192,66
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,9554	15,00	44,34
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,9740	2,00	105,95
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0590	5,00	0,29
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6743	15,00	10,11
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,6000	15,00	54,00
21.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,3000	5,00	31,50
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0400	5,00	5,20
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,5856	5,00	92,93
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,7524	250,00	3 688,10
25.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0302	250,00	257,55
		Total utilaje de construcții				9 608,04

Total	lei	951 046,68
TVA	20 %	190 209,34

Total deviz:

1 141 256,02

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Obiect Lucrari de reparatie a subsolului din
incinta sediului MAI

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Incapere personal auxiliar				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea peretilor dispartitori din placaj lemnos)	m2			62,30
						62,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	72,55	34,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		Total	lei			1 214,82
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,84
						27,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,55	15,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Total	lei			634,09
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,86
						17,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,55	8,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			4 970,93
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,39
						30,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,55	16,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			2 046,40
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,44
						51,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,55	28,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			1 017,42
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,48
						19,88

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,55	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			1 677,52
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			112,20
						112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
		Total	lei			3 847,34
8	TrI1AA01C1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 1	t			21,00
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
		Total	lei			720,09
9	TsI50B5	Transportarea gunoierului de construcție cu autobasculantă la distanță de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total	lei			2 211,70
		1.1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafețelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			984,37
11	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			38,05
						2,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,55	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			12 710,54
12	CF15A k=2.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane ATENTIE Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2			404,38
						298,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,55	253,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	78,75
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,30
		Total	lei			107 082,56
13	RpCJ06C	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, între 25 - 35 cm lățime	m			63,73
						56,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	72,55	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Total	lei			2 472,89
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(Captusirea retelelor)	m2			306,49 182,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	72,55	166,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	72,55	3,63
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	18,00	16,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,00	7,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,00	40,50
		Total	lei			2 090,28
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,68 88,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,55	88,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Total	lei			30 334,54
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,02 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			1 901,45
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Total	lei			1 226,30
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91 14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			8 245,13
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,88 38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			12 229,98

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			984,37
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56 39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			14 135,22
		1.1.3. Pardosele				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			282,68
23	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			1 525,01 116,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	72,55	116,81
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 350,00	1 404,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		Total	lei			5 795,02
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,86 49,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,55	43,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			8 506,14
25	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			34,85 16,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,55	14,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
		Total	lei			2 853,81
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai	m2			369,12

1	2	3	4	5	6	7
		mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100				79,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	72,55	79,81
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,90	5,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		<i>Total</i>	lei			30 230,76
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			77,93 35,02
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,55	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			7 752,73
		1.1.4. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) grinzi	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			63,51
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			134,29 111,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,55	111,00
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			2 470,92
30	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		<i>Total</i>	lei			663,49
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91 14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			531,94
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			42,88

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			789,03
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			63,51
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56 39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			911,95
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(ATENTIE grosimea panourilor casetate vor fi minim de 12 mm de calitate superioara culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			314,20 157,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,55	148,73
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			25 733,19
		1.1.5. Timplarii				
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Toc fereasca din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1,2mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.	m2			2 096,75 52,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	72,55	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	78,50	36,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	38,00	6,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			15 725,60
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			127,67 25,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	72,55	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			995,84
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m			106,57
						28,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,55	23,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			831,21
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de de ciment prevazut pentru lucrarile exterioare: glafuri de ferestre ATENTIE Glafuri exterioare	m2			140,02
						89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			588,08
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			3 117,17
						64,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	72,55	58,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,50	43,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	38,00	7,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			47 630,42
		1.2. Arhiva				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,83
						27,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,55	15,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			89,07
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,86
						17,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,55	8,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 116,00

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCJ35A k=0.7	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (ATENTIE Curatirea de var a tavanelor existente) Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к материалам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m2			12,50 12,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,55	6,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,11
		Total	lei			668,71
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,39 30,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,55	16,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			1 428,10
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,48 19,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,55	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			931,95
46	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,20 112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
		Total	lei			954,82
47	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
		Total	lei			178,71
48	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total	lei			548,90
		1.2.2. Pereti				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			215,72
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			38,05 2,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,55	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			3 091,47
51	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE	m2			404,38 298,92

1	2	3	4	5	6	7
		Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,55	253,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	78,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,30
		Total	lei			23 979,45
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			63,73 56,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	72,55	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Total	lei			573,60
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(Captusirea retelelor)	m2			306,49 182,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	72,55	166,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	72,55	3,63
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	18,00	16,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,00	7,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,00	40,50
		Total	lei			367,79
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,68 88,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,55	88,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Total	lei			6 622,39
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,02 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			448,06
56	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		<i>Total</i>	lei			373,22
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91
						14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 806,88
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,88
						38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 731,60
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			219,86
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56
						39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 157,13
		1.2.3. Pardosele				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			157,04
62	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			1 525,01
						116,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	72,55	116,81
	2873122005400	Granulat pentru betoane	m3	1,0400	1 350,00	1 404,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			2 775,51
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,86
						49,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,55	43,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 725,64
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			34,85 16,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,55	14,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 585,45
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			369,12 79,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	72,55	79,81
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,90	5,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		<i>Total</i>	lei			16 794,87
66	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			77,93 35,02
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,55	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 244,46
		1.2.4. Tavan				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) inclusiv grinzi	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			184,65
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului inclusiv grinzi	m2			134,29 111,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,55	111,00
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		Total	lei			7 184,46
69	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			82,20 67,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	72,55	67,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	1,68
		Total	lei			4 397,78
70	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Total	lei			285,67
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91 14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 546,68
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,88 38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			2 294,19
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			184,65
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56 39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 651,60
		1.2.5. Timplarii				
75	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv,(Toc fereasca din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal	m2			2 096,75 52,08

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea minimum 1,2mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	72,55	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	78,50	36,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	38,00	6,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			6 709,59
76	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv((ATENTIE usi metalice antiincendiare grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, umplutura din vata minerala 135 kg/m3 captusite pe ambele parti cu MDF, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			3 356,67 314,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	72,55	256,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	72,55	13,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	72,55	19,59
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	55,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	22,60	15,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			6 579,07
77	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			127,67 25,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	72,55	20,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			331,95
78	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m			106,57 28,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,55	23,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			277,07
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat pe baza de ciment prevazut pentru lucrarile exterioare: glafuri de ferestre ATENTIE Glafuri exterioare	m2			140,02 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			252,03
		1.3. Cazangeria, casa scarii si depozit alaturat				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
80	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea peretilor dispartitori din placaj lemnos)	m2			62,30 62,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	72,55	34,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		<i>Total</i>	lei			928,25
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,84 27,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,55	15,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			77,94
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,86 17,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,55	8,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 778,39
83	RpCJ35A k=0,7	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite tavane (ATENTIE Curatirea de var a tavanelor existente) Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к материалам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m2			12,50 12,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,55	6,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			202,49
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,44 51,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,55	28,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			687,02
85	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,48 19,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,55	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			993,81
86	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,40 146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
		<i>Total</i>	lei			2 105,23
87	TrI1AA01C1	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			301,98
88	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			927,50
		1.3.2. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			537,05
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi pereti pentru consolidari (VR 100x100x3 mm)	kg			38,05
						2,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,55	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 479,91
91	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane ATENTIE Grosimea tencuelii 50mm Коэффициент к трудозатратам=2,5000 Коэффициент к материалам=2,5000 Коэффициент к машинам=2,5000	m2			404,38
						298,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,55	253,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	78,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			62 920,75
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,68
						88,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,55	88,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			17 376,79
93	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04
						18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		<i>Total</i>	lei			787,89
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91
						14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 498,40
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,88
						38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 672,45
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			537,05
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56
						39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 711,93
98	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Tipul se va coordona cu beneficiarul)	m			1 078,82
						65,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	72,55	65,30
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	35,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			9 493,62
		1.3.3. Pardosele				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt) inclusiv trepte	m2			3,45
						2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			197,43
100	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			1 525,00
						116,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	72,55	116,80
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 350,00	1 404,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			2 318,00
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,86
						49,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,55	43,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			5 039,27
102	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			34,85 16,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,55	14,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		Total	lei			1 690,70
103	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			369,12 79,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	72,55	79,81
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,90	5,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		Total	lei			17 909,62
104	CI24A	Placarea treptelor cu placi degresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			516,65 231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	29,00	4,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,90	2,58
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	5,00	0,04
		Total	lei			4 236,54
105	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Total	lei			387,04
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			77,93 35,02

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,55	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			3 764,14
		1.3.4. Tavan				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor tavanelor (Betongrunt) inclusiv grinzi	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			190,39
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului inclusiv grinzi	m2			134,29 111,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,55	111,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		Total	lei			7 407,38
109	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			82,20 67,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	72,55	67,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	1,68
		Total	lei			4 534,24
110	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,04 18,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,55	18,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Total	lei			387,04
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,91 14,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,55	14,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 594,67
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,88 38,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,55	32,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 365,38
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund supraton sau analogic	m2			3,45 2,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,55	2,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			190,39
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			49,56 39,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,55	39,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 733,86
115	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)(Pentru realizarea luc de reparatie in cazangerie Hetaj=4.6m)	m2			80,37 54,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	72,55	54,41
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	65,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			5 641,66
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE				
		2.1. Lucrari de constructie				
116	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			69,63 69,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	72,55	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	60,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 253,30
117	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			33,50 31,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	72,55	7,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			804,12
118	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,81 16,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	72,55	10,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			547,37
119	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,37

1	2	3	4	5	6	7
						9,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	72,55	5,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			204,72
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Tablouri de distributie				
120	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc			529,20 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	19 500,00	292,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			529,20
121	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			171,58 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 500,00	19,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			4 118,04
122	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc			261,39 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,64

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	19 500,00	39,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	45,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			522,78
		2.2.2. Echipament de iluminat				
123	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc			7 379,00 5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	30 000,00	90,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	600,00	930,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	5,00	157,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
		<i>Total</i>	lei			1 475,80
124	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , Panou LED 40 W 595 x 595 x 35 mm LED 4000 K 4000 lm 220 - 240 V				320,00 0,00
	01	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , Panou LED 40 W 595 x 595 x 35 mm LED 4000 K 4000 lm 220 - 240 V	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			6 400,00
125	Pret de piata	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Cazangerie, subsol)				320,00 0,00
	02	Corp de iluminat pentru tub LED 2x36W, lungimea 1200mm, model: PL-GS2x36WL, IP 65, tip soclu G13 sau analogic (Cazangerie, subsol)	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			2 240,00
126	Pret de piata	Tub LED G13 18W (6500K)				65,00 0,00
	03	Tub LED G13 18W (6500K)	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			910,00
		2.2.3. Ansamblu de cabluri				
127	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, ВВГнг(А)-LS	100 m			480,71 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	25,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0200	500,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 038,33
128	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 3x1,5 mm2				15,00
						0,00
	04	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 3x1,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			3 240,00
129	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 BBΓHΓ(A)-LS	100 m			565,33
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	25,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,01
		<i>Total</i>	lei			952,02
130	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 3x2,5 mm2				19,00
						0,00
	05	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 3x2,5 mm2	m	1,0000	19,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			3 199,60
131	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 BBΓHΓ(A)-LS	100 m			795,73
						672,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	25,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,68
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,18
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			175,06
132	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 5x6 mm2				48,00
						0,00
	06	Cablu BBΓHΓ(A)-LS 5x6 mm2	m	1,0000	48,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,00
		2.2.4. Accesorii electrice				
133	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 145,82
						1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	30 000,00	81,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	500,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			236,04
134	Pret de piata	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44				35,00
						0,00
	07	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			385,00
135	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 606,78
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	30 000,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			469,22
136	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V				35,00
						0,00
	08	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
137	Pret de piata	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP44				5,00
						0,00
	09	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP44	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			145,00
138	Pret de piata	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata				12,00
						0,00
	10	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			48,00
		2.2.5. Tevi si accesorii				
139	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 101,37
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,97
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			8 069,26

1	2	3	4	5	6	7
140	Pret de piata	Teava din PVC dm.20				7,00 0,00
	11	Teava din PVC dm.20	m	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			1 512,00
141	Pret de piata	Teava din PVC dm.25				10,00 0,00
	12	Teava din PVC dm.25	m	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			1 684,00
142	Pret de piata	Accesorii din metal				35,00 0,00
	13	Accesorii din metal	kg	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			182,00
		2.3. Valoarea utilajului				
143	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module				450,00 0,00
	14	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			450,00
144	Pret de piata	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3 - IAM/1P/B-10A				45,00 0,00
	15	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3 - IAM/1P/B-10A	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			180,00
145	Pret de piata	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V -DX3-IAM/1P/C-25A				45,00 0,00
	16	intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V -DX3-IAM/1P/C-25A	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			540,00
146	Pret de piata	intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V, tipul: DX3 - IAM/3P/C-63A				100,00 0,00
	17	intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V, tipul: DX3 - IAM/3P/C-63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			200,00
147	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3IADM/2P/C16/30mA				65,00 0,00
	18	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3 IADM/2P/C16/30mA	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			195,00
148	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3IADM/2P/C16/10mA				25,00 0,00
	19	automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, Un=230V RX3 IADM/2P/C16/10mA	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			125,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.